
Om Initiativ For Liv (IFL):  “Hvad er din hue værd?”
En uddannelses-stafet: studenterhuer hjælper børn i skole i Øst Afrika.

DGS (Danske Gymnasieelevers Sammenslutning) anbefaler IFL´s hue.
DGS landsformand Martin Schäfer siger om IFL:”Vi er super glade for at kunne præsentere dette 
fremragende alternativ til vores elever. Huen er jo i samme kvalitet som de andre – og endda bil-
ligere. Den eneste forskel er at pengene går til nogen der virkelig har brug for dem, jeg kan ikke se 
hvorfor man IKKE skulle vælge denne hue frem for de andre, og være med til at gøre en forskel så 
andre kommer i skole.”

Hvilke Huer?
IFL fører nedenstående huer – alle i størrelse 53 – 62. En hue koster 450 kr. 
Du kan vælge mellem flg. kokarder: Puslespilsbrik (IFL), alm. Kors og alm. Halvmåne.
Broderet navnetræk koster 85 kr. Huer: Almen gymnasie (STX) vinrødt bånd, STX sort hue, HF, 
HHX, HTX, HG, IFL´s egen hue (grønt bånd). Huen er pæn, ikke noget juks.

Hvad går pengene til?
Overskuddet går til Red Barnets projekt i Øst Afrika hvor børn og unge kommer i skole, og dermed 
kan hjælpe dem selv og deres land til en bedre fremtid. 10% går til de udgifter IFL har – ellers kan 
vi ikke lave projektet. 

Hvordan er huen lavet?
Huen er bæredygtigt produceret og  der er ikke brugt materialer fra dyr. Det koster 60 kr at lave en 
hue. Huen produceres på Women Power Factory i Kina, der er godkendt af Red Barnet. 

Om Initiativ For Liv:  historien bag idéen, og resultat på sommer 2011 huerne
Initiativ For Liv blev i 2010 startet af fire tidligere elever fra Christianshavns Gymnasium: 
Enis Dogan, Magnus Luca, Frederik Hentze og Thomas Moltsen. De ville have at studenterhuen 
skulle være mere end pynt: Den skulle skabe uddannelse for uddannelse. Projektet var klart – og 
stort: Hvordan skaber man en produktion af en god studenterhue – fra scratch? 
Ved at hive i netværk,  skabe nye kontakter, ringeri og møder, spæne rundt på gymnasier 
- og fordi gode mennesker meldte sig som kontaktpersoner - så endte det lykkeligt:
550 solgte 2011 huer = ca. 200.000 kroner til etiopiske børn og unge. 

I foråret 2011 kom 3 nye IFL´ere til: Daniel Hervik, Gregers deFine Raith og Jette-Julie Rosendal. 
IFL vil have flere huer på sommerhovederne i 2012 - og dermed flere penge afsted til Øst-Afrika!

Dig og 2012 huen – hvordan bestiller du?
Du kan se huen på vores hjemmeside og bestille den i vores sikre netbutik. Hver elev bestiller 
selv. Mål dit hovede, vælg hue og kokarde, måske navnetræk – så er du klar. Når du står med 
huen på og champagnen bruser: så send en tanke til Øst Afrika: du er nået i mål og sender nu 
uddannelses-stafetten videre til nogen der virkelig har brug for den. Tillykke til dig, tillykke til dem!

IFL web butikken har åbent fra mandag 29. august og lukker mandag
28. november 2011.

Hver hue har stor betydning for dem du hjælper – kom så, Årgang 2012! 

Med Venlig Hilsen:  Enis, Magnus, Frederik, Daniel, Gregers & Jette-Julie
Initiativ For Liv
Lyst til at hjælpe/vide mere/være kontaktperson (ikke salg)? Kontakt din DGS´er, læs på
initiativforliv.dk, skriv på facebook eller info@initiativforliv.dk: Når du køber en IFL hue er du
del af et fællesskab, giv lyd!


